
  

UCHWAŁA NR XII/77/25 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Kolneńskiego, wobec wejścia w życie ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia z dnia 20 marca 2025 r. 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 620), uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/204/06 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 sierpnia 2006 r. w sprawie 

Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Artur Duda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 2812



Załącznik do uchwały Nr XII/77/25 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie, zwany dalej urzędem, jest jednostką organizacyjną Powiatu, 

powołaną do wykonywania zadań publicznych wynikających z: 

1) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia - zwanej dalej Ustawą; 

2) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

4) przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

5) ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz 

innych ustawach i aktach wykonawczych przewidzianych do realizacji zadań; 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

7) innych obowiązujących aktów prawnych; 

8) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie jest miasto Kolno, ul. Wojska Polskiego 46. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie obejmuje swoim działaniem obszar Powiatu Kolneńskiego. 

3. Urząd używa na tablicach, pieczątkach, formularzach oraz korespondencji nazwy „Powiatowy Urząd 

Pracy w Kolnie”. 

§ 3. Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie jest jednostką budżetową Powiatu Kolneńskiego 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 4. Zwierzchnictwo nad urzędem sprawuje Starosta Kolneński. 

Rozdział 2. 

ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 5. 1. Przedmiotem działalności urzędu jest realizacja zadań powiatu w zakresie aktywności zawodowej, 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, a także innych spraw należących do zakresu działania powiatu 

przypisanych do realizacji urzędu, zgodnie z przepisami wskazanymi w § 1 statutu.  

§ 6. W celu realizacji zadań urząd współdziała z ośrodkami pomocy społecznej, powiatowym centrum 

pomocy rodzinie, pracodawcami, instytucjami szkoleniowymi, innymi organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 3. 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 7. 1. Urzędem kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Starostę. 

2. Dyrektor kieruje urzędem przy pomocy zastępcy dyrektora i głównego księgowego. 

3. Dyrektor reprezentuje urząd na zewnątrz, a ponadto: 

1) organizuje pracę urzędu i sprawuje nadzór nad jego mieniem oraz nad realizacją zadań przez pracowników; 

2) odpowiada za realizację budżetu urzędu; 

3) kieruje bieżącymi sprawami urzędu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2812



4) wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu 

Pracy uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

5. Urząd Pracy jest pracodawcą dla zatrudnionych w urzędzie pracowników. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 8. Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami ustawy 

o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2812



Uzasadnienie 

Konieczność nadania nowego statutu wynika z wejścia w życie od 1 czerwca 2025 roku ustawy z dnia 

20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), która to uchyla 

poprzednio obowiązujący akt prawny ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 214 z późn. zm.). Kolejnym przepisem prawnym 

mającym istotny wpływ na organizację i funkcjonowanie urzędu jest nowo przyjęta ustawa z dnia 20 marca 

2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621), która reguluje zatrudnienie cudzoziemców. 

Nowy statut ma na celu dostosowanie działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie  

do obowiązujących przepisów prawa. Zmiany ustawowe w istotny sposób wpływają na zakres zadań oraz 

formy pomocy realizowane przez urząd. Ustanowienie nowego statutu Powiatowego Urzędu Pracy 

w Kolnie służy efektywnemu funkcjonowaniu urzędu, sprawnej obsłudze osób bezrobotnych, pracodawców, 

przedsiębiorców i innych grup w zakresie aktywności zawodowej, wspieraniu zatrudnienia i rynku pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2812


		2025-06-16T12:26:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




